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Налоговая декларация 

по налогу, 

уплачиваемому в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

(КНД 1152017), 

представляемая за 

налоговые периоды до 

2024 года 

(включительно) 

14.1 
любая из строк 020, 040, 050, 070, 080, 100, 

101, 110, 120 раздела 1.1 или раздела 1.2  0 

Выявление отрицательных значений сумм 

налога в налоговой декларации, 

подлежащих уплате в бюджет, в случае, 

когда порядком заполнения не 

предусмотрено (недопустимо) указание 

отрицательных значений. 

14.2 

строка 020 раздела 1.1 + строка 040 раздела 1.1 

+ строка 070 раздела 1.1 + строка 100 раздела 

1.1 ≥ строка 050 раздела 1.1 + строка 080 

раздела 1.1 + строка 110 раздела 1.1 

Выявление несоответствий раздела 1.1 

налоговой декларации.  

Суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уменьшению не могут превышать 

суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уплате. 

14.3 

строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 1.2 

+ строка 070 раздела 1.2 + строка 100 раздела 

1.2 + строка 120 раздела 1.2 ≥ строка 050 

раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + строка 

110 раздела 1.2 

Выявление несоответствий раздела 1.2 

налоговой декларации.  

Суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уменьшению не могут превышать 

суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уплате. 


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14.4 

строка 020 раздела 1.1 + строка 040 раздела 1.1 

+ строка 070 раздела 1.1 + строка 100 раздела 

1.1 + строка 020 раздела 1.2 + строка 040 

раздела 1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 

100 раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2 ≤ 200 

000 000 руб., скорректированные на 

коэффициент-дефлятор1, установленный для 

налогового периода, за который представлена 

налоговая декларация x20/100 

Выявление превышения порогового 

значения по размеру доходов, 

установленного для применения 

упрощенной системы налогообложения в 

налоговом периоде. 

14.5 

(строка 133 раздела 2.1.1 - строка 143 раздела 

2.1.1) - строка 163 раздела 2.1.2 - строка 063 

раздела 4 = (строка 020 раздела 1.1 + строка 

040 раздела 1.1 + строка 070 раздела 1.1 + 

строка 100 раздела 1.1) - (строка 050 раздела 

1.1 + строка 080 раздела 1.1 + строка 110 

раздела 1.1), при условии, что строка 101 

раздела 1.1 = 0 

Сопоставление показателей раздела 1.1 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.1.1, 2.1.2, и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы налога, исчисленного за налоговый 

период. 

14.6 

строка 273 раздела 2.2 - строка 063 раздела 4 = 

(строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 

1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 100 

раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2) - (строка 

050 раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + 

строка 110 раздела 1.2), при условии, что 

строка 273 раздела 2.2 ≥ строке 280 раздела 2.2 

и строка 101 раздела 1.2 = 0 

Сопоставление показателей раздела 1.2 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.2 и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы налога, исчисленного за налоговый 

период. 

  

                                              
1  Коэффициент-дефлятор (здесь и далее по тексту) - коэффициент, устанавливаемый ежегодно на каждый следующий календарный год и рассчитываемый как произведение 

коэффициента-дефлятора, применяемого для целей соответствующих глав Налогового кодекса Российской Федерации в предшествующем календарном году, и коэффициента, 

учитывающего изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в предшествующем календарном году. 
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14.7 

строка 280 раздела 2.2 – строка 063 раздела 4 = 

(строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 

1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 100 

раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2) - (строка 

050 раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + 

строка 110 раздела 1.2), при условии, что 

строка 280 раздела 2.2 > строки 273 раздела 2.2 

и строка 101 раздела 1.2 = 0 

Сопоставление показателей раздела 1.2 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.2 и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы минимального налога, исчисленного 

за налоговый период. 

14.8 

строка 113 раздела 2.1.1 ≤ 200 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-дефлятор, 

установленный для налогового периода, за 

который представлена налоговая декларация 

Выявление превышения предельного значения 

по размеру доходов, установленного для 

применения упрощенной системы 

налогообложения в налоговом периоде. 

14.9 

строка 113 раздела 2.1.2 ≤ 200 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-дефлятор, 

установленный для налогового периода, за 

который представлена налоговая декларация 

Выявление превышения предельного значения 

по размеру доходов, установленного для 

применения упрощенной системы 

налогообложения в налоговом периоде. 

14.10 

строка 213 раздела 2.2 ≤ 200 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-дефлятор, 

установленный для налогового периода, за 

который представлена налоговая декларация 

Выявление превышения предельного значения 

по размеру доходов, установленных для 

применения упрощенной системы 

налогообложения в налоговом периоде. 

 

 

14.1 

Налоговая декларация 

по налогу, 

уплачиваемому в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

(КНД 1152017), 

представляемая за 

налоговые периоды 

начиная с 2025 года 

14.1.1 
любая из строк 020, 040, 050, 070, 080, 100, 

101, 110, 120 раздела 1.1 или раздела 1.2  0 

Выявление отрицательных значений сумм 

налога в налоговой декларации, 

подлежащих уплате в бюджет, в случае, 

когда порядком заполнения не 

предусмотрено (недопустимо) указание 

отрицательных значений. 

14.1.2 

строка 020 раздела 1.1 + строка 040 раздела 1.1 

+ строка 070 раздела 1.1 + строка 100 раздела 

1.1  строка 050 раздела 1.1 + строка 080 

раздела 1.1 + строка 110 раздела 1.1 

Выявление несоответствий раздела 1.1 

налоговой декларации. 

Суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уменьшению не могут превышать 

суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уплате. 
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  14.1.3 

строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 1.2 

+ строка 070 раздела 1.2 + строка 100 раздела 

1.2 + строка 120 раздела 1.2  строка 050 

раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + строка 

110 раздела 1.2 

Выявление несоответствий раздела 1.2 

налоговой декларации. 

Суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уменьшению не могут превышать 

суммы налога (авансовых платежей по 

налогу) к уплате. 

  

14.1.4 

строка 020 раздела 1.1 + строка 040 раздела 1.1 

+ строка 070 раздела 1.1 + строка 100 раздела 

1.1 + строка 020 раздела 1.2 + строка 040 

раздела 1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 

100 раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2  450 

000 000 руб., скорректированные на 

коэффициент-дефлятор1, установленный для 

налогового периода, за который представлена 

налоговая декларация x 15/100 

Выявление превышения порогового 

значения по размеру доходов, 

установленного для применения 

упрощенной системы налогообложения в 

налоговом периоде. 

14.1.5 

(строка 133 раздела 2.1.1 - строка 143 раздела 

2.1.1) - строка 163 раздела 2.1.2 – строка 063 

раздела 4 = (строка 020 раздела 1.1 + строка 

040 раздела 1.1 + строка 070 раздела 1.1 + 

строка 100 раздела 1.1) - (строка 050 раздела 

1.1 + строка 080 раздела 1.1 + строка 110 

раздела 1.1), при условии, что строка 101 

раздела 1.1 = 0 
 

Сопоставление показателей раздела 1.1 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.1.1, 2.1.2, и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы налога, исчисленного за налоговый 

период. 

14.1.6 

строка 273 раздела 2.2 – строка 063 раздела 4 = 

(строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 

1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 100 

раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2) - (строка 

050 раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + 

строка 110 раздела 1.2), при условии, что 

строка 273 раздела 2.2  строке 280 раздела 

2.2 и строка 101 раздела 1.2 = 0 
 

Сопоставление показателей раздела 1.2 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.2 и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы налога, исчисленного за налоговый 

период. 
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14.1.7 

строка 280 раздела 2.2 – строка 063 раздела 4 = 

(строка 020 раздела 1.2 + строка 040 раздела 

1.2 + строка 070 раздела 1.2 + строка 100 

раздела 1.2 + строка 120 раздела 1.2) - (строка 

050 раздела 1.2 + строка 080 раздела 1.2 + 

строка 110 раздела 1.2), при условии, что 

строка 280 раздела 2.2 > строки 273 раздела 2.2 

и строка 101 раздела 1.2 = 0 

Сопоставление показателей раздела 1.2 

налоговой декларации с показателями 

разделов 2.2 и 4. 

Проверка на наличие ошибки в расчете 

суммы минимального налога, исчисленного 

за налоговый период. 

14.1.8 

строка 113 раздела 2.1.1  450 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-

дефлятор, установленный для налогового 

периода, за который представлена налоговая 

декларация 

Выявление превышения предельного 

значения по размеру доходов, 

установленного для применения 

упрощенной системы налогообложения в 

налоговом периоде. 

14.1.9 

строка 113 раздела 2.1.2  450 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-

дефлятор, установленный для налогового 

периода, за который представлена налоговая 

декларация 

Выявление превышения предельного 

значения по размеру доходов, 

установленного для применения 

упрощенной системы налогообложения в 

налоговом периоде. 

14.1.10 

строка 213 раздела 2.2  450 000 000 руб., 

скорректированные на коэффициент-

дефлятор, установленный для налогового 

периода, за который представлена налоговая 

декларация 

Выявление превышения предельного 

значения по размеру доходов, 

установленных для применения 

упрощенной системы налогообложения в 

налоговом периоде. 
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